
 

      COMUNE DI BELLANTE 
        AREA AMMINISTRATIVA, CONTABILE, PUBBL. ISTRUZ., DEMOGRAFICO, ELETTORALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 503 del 20/09/2018 

REGISTRO GENERALE N. 503 del 20/09/2018 
 

Determina del Responsabile di Settore N. 184 del 20/09/2018 
Proposta  n. 726 del 20/09/2018 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA PRESSO LE SCUOLE DELL'INFANZIA  DI 

BELLANTE CAPOLUOGO, BELLANTE STAZIONE  E SCUOLA PRIMARIA DI 

RIPATTONI. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PERIODO 24/09/2018 – 31/12/2018. 

 

DATO ATTO che: 

- con Determinazione Dirigenziale  n. 140 del 24 marzo 2014, si disponeva all’operatore  

economico R.T.I. costituendo tra PAP S.r.l. (mandatario) e CAMST Società Cooperativa a 

R.L. (mandante), l’aggiudicazione in via definitiva della gara d’appalto del “servizio di 

mensa scolastica scuole dell’infanzia di Bellante Capoluogo e Bellante Stazione da gennaio 

2014 fino al termine dell’anno scolastico 2017/2018” (con esclusione dei mesi di luglio e 

agosto), alle condizioni tecnico/organizzative disposte dalla stazione appaltante, al prezzo di 

aggiudicazione pari ad €. 4,85 a pasto, oltre IVA  4%, adeguato successivamente ad € 4,87 a 

pasto oltre IVA 4%; 

- tra il Comune di Bellante e l’operatore economico R.T.I. tra PAP S.r.l. (mandatario) e 

CAMST Società Cooperativa a R.L. (mandante), in data 22/05/2014 è stato stipulato il 

contratto di affidamento del servizio di mensa scolastica nelle scuole dell’infanzia di 

Bellante Capoluogo e Bellante Stazione, con scadenza al termine dell’anno scolastico 

2017/2018; 

- con  deliberazione della Giunta Comunale n.129 del 6 settembre 2018 si è provveduto a 

prorogare il suddetto contratto con decorrenza 24 settembre 2018 e fino al 31/12/2018, in 

attesa dell’espletamento di una nuova gara d’appalto; 

 

CONSIDERATO che allo scopo si rende doveroso provvedere all’assunzione dell’impegno di 

spesa per la somma complessiva di € 62.800,00 (pari a circa n. 12400 pasti presunti ad € 4,87 a 

pasto + IVA 4%), per il per il periodo 24/09/2018 – 31/12/2018; 

 

DATO atto che alla spesa di che trattasi è stato attribuito il lotto CIG 53240064BC  mediante il 

sistema web dell’ANAC; 

 

RITENUTO di poter provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale dell’atto e ne costituisce presupposto e 

motivazione per l’adozione; 

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 62.800000 (pari a circa n. 12.400 pasti presunti ad € 

4,87 a pasto + IVA 4%), per l’affidamento del servizio di mensa scolastica presso le scuole 

dell’Infanzia di Bellante Capoluogo e Bellante Stazione, nonché presso la scuola primaria di 

Ripattoni,  all’operatore  economico R.T.I. costituendo tra PAP S.r.l. (mandatario) e CAMST 

Società Cooperativa a R.L. (mandante), con sede legale in Teramo, Frazione Sant’Atto, Zona 

Industriale n. 1, per il periodo 24/09/2018 – 31/12/2018, con imputazione della spesa sul Cap. 814 

“Spese per prestazioni di servizio per refezione scolastica” del bilancio per il corrente esercizio 

finanziario; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 503 del 20/09/2018 

DI PROCEDERE con successivi atti alla liquidazione della spesa dietro presentazione di regolari 

fatture dando atto che le stesse sono  assoggettate alle disposizioni in materia di scissione dei 

pagamenti di cui all’art.1 comma 629 della legge n.190/2014. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 503 del 20/09/2018 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 
2000 e ss.mm.ii.. 
 
Bellante, lì  20/09/2018.                              Il Responsabile dell'Area 
               DI FABIO GIANFRANCO. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 
agosto 2000 e ss.mm.ii.. 
 
ATTESTAZIONE PER LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA ai sensi dell'Art. 147 bis 
comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.. 

 
Dati contabili: 
 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario DI FABIO 

GIANFRANCO il 20/09/2018. 

 

      

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 916 

Il 20/09/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 503 del 20/09/2018 con oggetto: 

SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA PRESSO LE SCUOLE DELL'INFANZIA  DI BELLANTE 

CAPOLUOGO, BELLANTE STAZIONE  E SCUOLA PRIMARIA DI RIPATTONI. ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA PERIODO 24/09/2018 – 31/12/2018. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  PALLADINI GIOVANNINA il 20/09/2018
1
 

                                                           
1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


